2

[image: image2.jpg]

Комитет образования
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
20.01.2025 года

  №23
р.п. Любытино
О создании муниципальной экспертной комиссии по проверке итогового собеседования по русскому языку в 2024 – 2025 учебном году
          В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования , утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 , Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Новгородской области, утвержденным приказом министерства образования Новгородской области от 25.11.2024 № 1516 (далее – Порядок), приказом министерства образования Новгородской области от 19.12.2024 № 1647 «Об утверждении порядков создания комиссий по проведению итогового собеседования по русскому языку и комиссий по проверке ответов участников итогового собеседования по русскому языку»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать и утвердить муниципальную экспертную комиссию по проверке итогового собеседования по русскому языку (далее – муниципальная комиссия) в следующем составе:
- Анишина Людмила Евгеньевна, председатель комитета образования, председатель муниципальной комиссии;
- Павлова Светлана Владимировна, главный служащий комитета образования, секретарь комиссии, ответственный за проведение итогового собеседования;
Эксперты по проверке итогового собеседования:
- Алексеева Лариса Николаевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Любытинская средняя школа» (по согласованию);
- Андрианова Марина Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Любытинская средняя школа» (по согласованию);
- Васильева Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Любытинская средняя школа» (по согласованию);
- Брынзей Ирина Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Неболчская средняя школа» (по согласованию);
- Громова Татьяна Сергеевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Зарубинская основная школа» (по согласованию).
2. Определить следующее место работы муниципальной комиссии: МАОУ «Любытинская средняя школа» (каб.19).
 3.Определить следующий график работы муниципальной комиссии по проверке итогового собеседования: 13 февраля 2025  года с 09.00 часов.
4.Муниципальной комиссии:
4.1. организовать проверку итогового собеседования в соответствии с критериями оценивания итогового собеседования по русскому языку организациями, реализующими образовательные программы основного общего образования, разработанными Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки;
4.2.организовать повторную проверку итогового собеседования в целях предотвращения конфликта интересов и обеспечения объективного оценивания ответов участников итогового собеседования обучающимся при получении повторного неудовлетворительного результата («незачет») за итоговое собеседование по поручению министерства образования Новгородской области.
5. Руководителю РМО учителей русского языка и литературы Л.Н. Алексеевой провести для экспертов семинар по согласованию критериев оценивания итогового собеседования по русскому языку в срок до 10.02.2025 года.
6. Директору МАУ «Хозяйственно – экономическая группа» И.Л. Моисеевой:
6.1. Организовать доставку членов муниципальной комиссии к месту проверки итогового собеседования (при необходимости).
7. Руководителям общеобразовательных организаций:
7.1. Довести содержание настоящего приказа до сведения членов муниципальной комиссии под подпись в срок до 01.02.2025 года.
7.2. Направить педагогов для работы в муниципальной комиссии в соответствии с утвержденным графиком.
8. Контроль исполнения приказа возложить на С.В. Павлову, главного служащего комитета образования, ответственного за проведение итогового собеседования по русскому языку в муниципальном районе.
[image: image1.jpg]

Председатель  комитета                                                          Л.Е.Анишина
Павлова Светлана Владимировна
61-3-09
ПС 20.01.2025